
Posudek vedoucí na diplomovou práci Diany Fašungové: Optimalizace a
zátěžové testy

V souladu se zadáním autorka shrnuje ve 2. kapitole výsledky parametrického pro-
gramování využivané při kontaminačních metodách. Poté zavádí míry rizika VaR a
CVaR na základě práce [14]. Další kapitola pojednává o dvou metodách generování
scénářů; metoda kontaminace je zmíněná okrajově a vyžadovala by další výklad.
Těžištěm práce je 5. kapitola. Numerická aplikace pracuje s mírou rizika CVaR pro
aktuální samostatně zvolená data. Pro generování scénářů vychází z předpokladu nor-
málního rozdělení. Výsledky využívají kontaminaci pro dva odlišné typy zátěžových
scénářů, jsou ilustrované graficky, shrnuté v tabulkách a diskutované. Závadou je,
že se symbolu t v aplikaci používá ve dvojím smyslu – pro označení kontaminačního
parametru a jako index historických scénářů.
Uchazečka prokázala, že zadanému tématu rozumí a je schopna je samostatně aplikovat.
Předložená práce splňuje požadavky zadání.

Prof. RNDr. Jitka Dupačová, DrSc.
12.8.2013

1


